

Europejskie odznaczenia za wkład w rozwój wioślarstwa

04.06.2024



Prezes Klubu Wioślarskiego "Gopło" Kruszwica Stefan Janeczek został wyróżniony medalem honorowym "European Rowing". Wyjątkowe odznaczenie wręczyła Annamarie Phelps, prezes europejskiego wioślarstwa. Nagrodzony został również dyrektor departamentu sportu i turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Marcin Drogorób.

Podczas finałów Mistrzostw Europy Juniorów w wioślarstwie, prezes europejskiej federacji Annamarie Phelps wręczyła medale honorowe.

Wyjątkowe odznaczenia otrzymali prezes Klubu Wioślarskiego "Gopło" Kruszwica Stefan Janeczek oraz dyrektor departamentu sportu i turystyki w Urzędzie

Marszałkowskim Marcin Drogorób. Samorząd województwa wspierał działalność klubu, nie tylko podczas tegorocznych mistrzostw.

President European Rowing podkreśliła rolę Stefana Janeczka i klubu wioślarskiego w krzewienie i popularyzację wioślarstwa.

Annamarie Phelps to była mistrzyni świata w wioślarstwie kobiet, reprezentująca Wielką Brytanię na początku lat 90. i od tego czasu pełni funkcję przewodniczącej i wiceprzewodniczącej Brytyjskiego Stowarzyszenia Wioślarskiego i Brytyjskiego Stowarzyszenia Paraolimpijskiego. Annamarie jest najbardziej znana ze swojego wkładu w wioślarstwo, reprezentując Wielką Brytanię w pięciu kolejnych Mistrzostwach Świata, a następnie na Igrzyskach Olimpijskich w Atlancie w 1996 r. Jest była mistrzynią świata w lekkiej czwórce kobiet bez sternika i wioślarstwie halowym.

Od tego czasu Annamarie piastowała wiele ważnych stanowisk kierowniczych w sporcie, w tym wiceprzewodniczącą Brytyjskiego Stowarzyszenia Paraolimpijskiego i wiceprzewodniczącą British Rowing. Jako wiceprzewodnicząca British Rowing kierowała ochroną sportowców i nadzorowała politykę antydopingową, zarządzanie i równość, zanim została przewodniczącą organu zarządzającego. Annamarie jest obecnie wiceprzewodniczącą Brytyjskiego Stowarzyszenia Olimpijskiego, prezesem European Rowing i współprzewodniczącą globalnego zarządu Międzynarodowej Grupy Roboczej ds. Kobiet i Sportu. Zasiada także w Komisji Prawnej i Etyki IPC oraz Komisji Olimpijskiej ds. Równości Płci MKOI.

Fot. Julia Kowacic

Tekst: Przemysław Bohonos